q̄ ad illū. S. Sui autē heredes. ibi tercia et  
durat vsc̄ ad illū. S. Lū interdū autē. ibi  
q̄ra t durat vsc̄ ad illū. S. Filius filiaue  
ibi q̄nta t durat vsc̄ ad illū. S. Lū autē q̄-  
ritur. ibi sexta t vltima t durat vsc̄ ad se-  
cundā partē p̄ncipalē vīc vsc̄ ad illū. S.  
Emācipati. Ido. Igis sicca. in p̄ma pte. oo-  
mine iam video q̄ vos vultis tractare de  
hereditatibus q̄ deferunt ab intestato: p-  
deo si placet vobis dicati m̄bi q̄s intelli-  
git decedere intestatus. Ad hoc r̄ndet. in  
testatus decedere intelligit ille q̄ aut nul-  
testim nō. q̄ de ure: vtpote q̄ iuri solēni  
aut testim q̄d iure fecerat arrogatē ruptū  
fuit: vel capiā dumi. iritū factū est: aut si  
extestō solēnit factō nullus heres exte-  
rit. oībus em̄ his modis intelligit intesta-  
tus decedere. t hec dicunt in p̄ma pticula  
prime partis p̄ncipalis vsc̄ ad illum. S.  
Intestator. Ihic incipit secūda pticula  
in q̄ si po. ca. Dñe iam video q̄s intelli-  
gi placet ad quos intestator. hereditas pt-  
inet. Ad hoc r̄ndet. amice hereditas inte-  
stator ex. l. xij. tab. primo ptinet ad suos  
heredes. t hec dicunt in sc̄da pte vsc̄ ad  
illū. S. Sui autē heredes. Ihic incipit ter-  
cia pticula in q̄ sic po. ca. dñe vos dixistis  
m̄bi sup̄ q̄ hereditas intestator: u; ptinet  
ad suos heredes: die. t̄ mihi si placet qui  
intelligit sui heredes. Ad hoc r̄ndet. ami-  
ce sui heredes intelligit q̄ in pte mori-  
entis sunt: de cui hereditate tractat velu-  
ti filius filia: nepos t neptis: t descēden-  
tes ex filio. p̄ne pos t p̄neptis. t p̄ mascu-  
linā lineā directo descendētes: nec in fest  
q̄ ad hoc vt sui heredes cēseant vtrū sint  
naturales liberi an adoptiui. nā adopti-  
ui liberi tpe mortis in pte p̄is ex̄ntes  
sui heredes intelligunt: t nō solū sup̄ di-  
cti ex̄binis m̄rimonijs ex̄ntes. p̄creati dñr  
sui heredes s̄ etiā necesse est eos int̄ suos  
heredes p̄numerari q̄ ab intestato nō erāt

non sunt ex legitimo matrimonio geniti: possea tñ a parentibus naturalibus curis dati sunt et ita pñtis redacti. hi eñ beneficio diuiliu pstitutionu q sp filiis naturalibus posse sunt iura suo heredum naciscunt. nec solu supdicti int' suos heredes pstituunt s; etiā illi quos nr̄a pstitutione statuimus: vt si q̄s aliquā mulierez in suo ptribunio copulauerit: nō tñ ab iūtio affectione maritali eā hūit: erat tñ tal' cū qua potat h̄e legitimū pugiū si ex ea plē pcreaverit et possea maritali affectōe influente cū eadē muliere instrumenta dotalia psecerit et filios et filias ex eadem hūent statuimus dico nō solu posteriores liberos vīc̄ post matrimoniu tractū editos legitimos et in pñtate pñtis eē: s; etiā p̄ores vīc̄ an m̄rimoniū editos. et hoc merito statuimus: nā isti liberi an m̄rimoniū nati occasionē legitimī noīs etiā alijs p̄ m̄rimoniū nati p̄stiterit. rōe ei affectōis quā p̄ ad plē p̄mo pcreatā hūit et q̄r m̄re eoz hūit in plescūdā: id eā sibi maritali affectōe copulauit. et h̄ obtinere cēsum? nō si post dotalia instrumenta pfecta liberi nati fuerint et extiterint: sed etiā si nulli post m̄rimoniū fuerint nati vel etiā si aliq fuerat nati s; possea mortui. in oī em euētu cēsumus liberos an m̄rimoniū natos maritali affectōe fm̄ tenorē n̄rē pstitutionis possea s; secuta legitimos eē et iura suo heredū in oībus h̄e. et hec dicunt v̄sq; ad illū. s. Ita demū Adhuc psequit iustitia. in pñt. s. terciā pticula pme part pñ. vñ sic po. ca. dñe vos iā dixistis mihi sup̄ q̄ nepos et nept̄ et pñepos et pñnept̄ in numero suo heredū cōpu tan̄sī psona dire cto p̄cedēs desierit in pñtate parentis esse si ue hoc ptingat morte siue capi di. si enī eo tpe quo q̄s moris filiū hūit in pñtate ne pos ex eodē filio pcreatū su' heres auo eē nō p̄t: q̄r pñleius gradu p̄cedēs eū a iure sui heredis excludit. et idem ē in pñe pote intelligendū et in certi liberoy psonis si em̄ aliquis ex filio nepotē tpe mortis in potestate habuerit: ex eodez nepote pñe-

pos nō poterit suus heres existere. nepos em̄. i. pñf. pñepot̄ ipm pñepotē tanq̄ in remotiori gradu cōstitutū a iure sui heredis excludit. et hec dicunt v̄sq; ad illū. s. Postumi quoq; In pñt. s. psequit iustitia. materia suā determinādo qui sunt heredes. vñ po. sic ca. Dñe iam vos plures enumerastis mihi qui int' suos heredes cōnumerari pñt: nunq̄d sunt aliqui alij qui a p̄dictis debeat int' suos heredes p̄numerari. Rñdet q̄ sic. nō em̄ solu iam nati s; etiā postumi in suos heredes cōnumerant. et hoc est verū si tales sunt postumi q̄ si suo legitimo viuo parentē nascerent sui et in pñtate eius essent futuri. scire em̄ debes q̄ siue heredes siue etiā iā nati siue postumi etiā ignorātes heredes sunt et h̄ furioli sint nihilominus heredes existere pñt. et hoc iō q̄r ex quibus causis nobis ignorātibus acq̄ri et eisdej causis etiam furioso acq̄ri poterit: et statim post mortem parenti quasi p̄tinuat dominū inter suū heredē et defunctū: et iō pupillis heredibus suis nō est necessaria tutoris autoritas ad hoc vt eis acquirat hereditas cū suis heredibus etiā ignorantibus vt sup̄ dictū est acquirat hereditas nec etiā furioso suo heredi cōsensu curatoris sui acquirat hereditas s; ipo iure. et hec dicūt v̄sq; ad illū. s. Interdū aut. Hic incipit q̄r ra pticula pme pñtis pñc. in qua sic po. ca. sus. Dñe vos dixistis sup̄ mihi q̄ illi qui cēsen̄ sui heredes q̄ erāt in pñtate parentū tpe mortis eoz: nunq̄d est illud generalit̄ verū q̄ exītes i pñtate tpe mortis hūit sui heredes et nulli alijs. Ad hoc rñdet q̄r nō. qñ q̄ em̄ ptingit vt h̄ alijs in pñtate parentis tpe mortis fuerit: nihilomin' tñ suus heres parenti efficiat: sicuti ptingit in filiofa. ab hostibus capto. nā si post mortez pñtis in ciuitatē reuersus fuerit su' heres patri efficitur. ius em̄ postliminū sp̄ fingit euz in ciuitate fuisse: et sic pseqnō in potesta te pñtis tpe mortis extitisse: et ita postliminiū eū patri suū heredē facit: et nō solu in hoc casu recipit p̄dicta regula instantiā:

## Liber

sed etiā in casu cōtrario. cōtingit em̄ qñ  
qz ut l; qz in p̄tāte defuncti tpe mortis fūe  
rit tū heres suus existere nō poterit: velu  
ti si p̄ eius post mortē suā iudicatus fūe  
rit reus pduellionis vt p̄ hoc mēoria eius  
dānata sit. nā in hoc cāl l; filius in p̄tāte  
p̄is tpe mortis extiterit suus heres p̄i esse  
non poterit. p̄ em̄ cuius mēoria p̄ sūi am  
dānata ē suū heredē h̄enō p̄t cuz filius  
elius succedit. t̄ hec sūt vera de iusticia p̄  
mitia. sed hodie dici p̄t ip̄o iure filium  
sui ēē heredē l; postea sūia lata h̄ mēoria  
p̄is desinat eē suū heres. t̄ hec dñr i. iiiij.  
p̄t vscz ad illū. h̄. Lū aut̄ filiū filiae. Hic  
incipit q̄nta ps p̄mēptis istius ti. in q̄ sic  
po. ca. Quidā decessit q̄ tpe mortis hēbat  
filiū in p̄tāte t̄ ex altero filio p̄mortuo ne  
potes: mō q̄ro vtrū iste q̄ gradu p̄cedit ne  
potes ex frē suo a successione intestati penz  
illos nepotes debeat excludere. Ad hoc  
rūdet q̄ nō. cū em̄ filius filiae t̄ ex altero  
filio p̄mortuo nepos v̄l nep̄ extiterit oēs  
sūt ad hereditatē vocant̄. nec ille q̄ gradu  
primior̄ ē in v̄lteriore gradu p̄stitutos a  
successione excludit. equū em̄ ē visum ēē  
nepotes t̄ neptes in locū p̄is sui p̄mortui  
succedere. iḡs pari rōes i. q̄s istestatis  
decedēs h̄uerit neptē ex filio p̄mortuo p̄  
nepotē vel p̄neptē oēs parit ad successio  
nem vocant̄ in testō p̄is. t̄ q̄ in hoc casu  
placuit nepotes t̄ neptes t̄ p̄nepotes t̄ p̄  
neptes i. locuz p̄is sui p̄mortui succedere  
cōuenies ēē visum ē in stirpe t̄ nō in capi  
te eos heredes ēē: ita vīc̄ vt filius ex vna  
pte ex̄is p̄tē dimidiā hereditas hēat t̄ ne  
potes ex altero filio sūe sūt duo sūe sūt  
plures alterā dimidiā p̄sequant̄: vt sicuti  
p̄ si viueret vna cū frē suo i. vna dimidia  
totius istefato p̄i succederet: ita nepotes  
ex eo in locū eius succedētes ad portionē  
ei. t̄mō admittans. t̄ idē ēsi ex duob̄ fi  
liis p̄mortuis nepotes vel etiā neptes exi  
stāt t̄ ex alio fortev̄ v̄l duo t̄ ex alto filio  
p̄mortuo tres v̄l q̄tuor: nā i. b̄ casu sicuti i.  
supiori ad vnu v̄l ad duos ex alto filio na  
tos dimidiā ps hereditas aut̄ istestati p̄ti

net ita t̄ ad tres v̄l q̄tuor vel plures ex al  
tero filio natos altera dimidia p̄tinebit. t̄  
hec dicunt̄ in q̄nta p̄ticula p̄mēptis p̄nci  
palis vscz ad illū. h̄. Lū aut̄. Hic incipit  
sexta p̄ticula p̄mēparti p̄ncipalisi in qua  
iusti. definiat quo tpe querit̄ an aliq̄s exi  
stat suus heres. t̄ intelligas istū. h̄. loquit̄  
q̄n factū est testm̄ t̄ postea cā testamēti re  
dacta ē ad cām intestati: t̄ ita nō obstatit̄  
h̄. e. in. h̄. ita demū. nam ille. h̄. loquit̄ q̄n  
nullū oīno factum est testm̄. His iḡs ad  
evidentiā istius. h̄. brevis p̄libat̄ ita pone  
ca. Dñe iam video qui sunt sui heredes;  
et qualis sui heredes succedit̄ sive sint in  
eodē gradu sive in diversis gradibus cō  
stituti: dicat̄ ergo mibi si placet q̄n querē  
dum ē an aliq̄s suus heres esse possit. Ad  
hoc rūdet. amice cū querit̄ an aliq̄s suus  
heres existere possit eo tpe querendū est q̄  
certū ēē cepit eū intestatū decessisse. t̄ hoc  
cōtingere p̄t etiā testō facio: qd̄ pat̄z i. ta  
li exēplo. Quidā qui hēbat̄ filiū in p̄tāte  
et ex filio nepotē cōdidit testm̄ t̄ in testa  
mēto suo quendā extraneū instituit here  
dez t̄ filiū p̄pū exheredauit: mortuo te  
statore aī aditā hereditatē decessit filius  
exheredatus: mortuo filio extraneus he  
res scriptus deseruit testm̄: vel forte q̄ no  
luit adire hereditatē vel morte vel alio cā  
impeditus heres ēē nō potuit in hoc casu  
cū certū esse poterit heredē institutū exte  
stamēto nō fieri heredē nepos ex filio pre  
mortuo suus heres aū ab intestato epi  
st̄it. q̄n certū est p̄iem̄fa. intestatū dece  
sse t̄ ita cā testamēti redacta ē ad causaz  
intestati solus nepos suus heres aū iue  
nit. t̄ hec obtinent nō solum si iste nepos  
viuente aū natus sit s̄z etiā l; post mor  
tē aut̄ natus viuēt̄ aū conceptus. se  
cūs ei esset si post mortē aut̄ cōceptus fue  
rit t̄ natus: nam certe in hoc casu suus he  
res aū existerē nō p̄t. t̄ hoc iō q̄ nullo  
iure cognatōis p̄iem̄ sui p̄is. i. aut̄ suuz  
tetigit. aū em̄ viuente nondum animal  
fuit. t̄ sicut ip̄e nepos post mortē aut̄ con  
ceptus t̄ natus suus heres aū ēē nō p̄t

ita nec ille in liberis pnumerat quē filius emācipatus post emācipationē adoptauerit. vñ cum hi videlicet nepotes nati post mortem amī et a filio emācipato post emācipationē adoptati nō sint sui liberi q̄tū ad hereditatē de iure ciuili neq; bo. pos. de iure p̄torio petere possunt q̄si p̄ pri mi cognati. et hec de suis heredibus dicta sufficiāt. et hec dicunt in. vi. et vltia particula p̄me partī p̄n. vsq; ad scdaz ptez p̄n. videlicet vsq; ad illum. s. Emācipati autem hic incipit scdā pars p̄n. in qua iusti. sic p̄ cedit. p̄mo dēminat qualit̄ liberī emācipati a beneficio successionis de iure ci. exclusi de iure tñ p̄to. admittunt sine sint soli sine cum suis heredib⁹ p̄currat. et itel ligas totā hanc litterā vsq; ad. s. Eadem hec obſuant. loc⁹ in successionē ab intesta to q̄ nullū oīno factū ē testamētū. secūdo dēminat iusti. de filiis emācipatis a patre naturali et in adoptionē dati qui neq; de iure ci. neq; de iure p̄to. ad successionēm pentis itestati de iure antiq; admittebāt si the mortis patris naturalis fueritī familia patris adoptiū. tercio om̄ia q̄ dicta sunt de liberis emācipatis sine in adoptio nē dati siue nō q̄ nulluz penit' factū erat testamētū dicit esse obſuāda in bo. pos. contra tabū. que liberis preteritis datur quarto corrigit antiq; tate circa liberos p̄ mi gradus. vltio corrigit antiq; tatem ulte rioris gradus et fm hoc subdiuidas istaz scdaz p̄p̄n. l. v. p̄ticulas quar̄ p̄ma du rat vsq; ad illum. s. Et hi. ibi incipit secūda et durat vsq; ad illū. s. Ead̄ hec ob. ibi scia et durat vsq; ad illū. s. Item vetustas ibi quīta et vltia et durat vsq; ad fi. ti. et sic plana ē littera et ea. planissimi sunt. Sed tñ nota q̄ Rñ. generalē ad omnes Rñ. q̄ sequūtur vsq; ad ti. de bo. pos. vñ i. isto ti. fm q̄ p̄t p̄phendere oēs Rñ. sequētes vsq; ad p̄dictū locū dēminat de omnibus illis q̄ possunt succedere ab intestato seu sint liberi seu p̄etes seu alij et sic p̄ueniēt p̄prehēdunt in illo om̄es Rñ. vsq; ad p̄

dictū locum sequētes et solus iste titulus poss̄ sufficere pro omnibus et fm b poss̄ dividī in q̄tuor p̄tes. In quarū p̄ma dē minatur de successione suorum heredum et eorū quos p̄tor et p̄stitutiōes iter suos heredes p̄numerat cuiuscūq; grad⁹ sint. in secūda dēminat de successione legi timorū heredū et eorū quos p̄tor et p̄stitu tiōes et se. cō. inter legitimos heredes cō numerat. in. iii. p̄te dēminat dō successio ne p̄rioris cognator̄. In. iii. dēteriatur de successionē suorū libertatē adeptorū q̄ vocat ad successionē rōe cognator̄ in sta tu seruili cōtracte. H̄r̄ia istaz quattuor p̄tiū incipit. Intestatus et cōdurat vsq; ad illū locū. Si nemo. ibi incipit secūda et durat vsq; ad illū locū. Post suos heredes ibi tertia et durat vsq; ad illū locū. Illud certū ē. ibi quarta et vltima et durat vsq; ad titulū de bonorū possessionibus q̄ uis de alijs inseratur ibidē. et sic plana erit tota littera istius tituli generalē. s; q̄ plures alie rubricelle cōtinēt sub isto generali titulo ideo eas si vel legere p̄ se et cōtinua re poteris in huc modū. et p̄mo p̄mā sic

## De legitia agnatorū successiōe

Ictū est supra de successionē suorū heredū et eoz q̄ iter suos numerāt cu iuscūq; grad⁹ sint. s; q̄ deficiētib⁹ ill' vocā tur ad successionē defuncti heredes legitimi. vt sunt cognatiō bic est de legitima agnatorū successiōe videbū. dicit ergo ipa tor. Si nemo su' heres et cōdā maiorē eu dētiā isti' tituli diuidas eū i. vii. partes et plan⁹ erit. In q̄ru p̄ia dēteriat quando agnati vocet ab itestato ad successionēm defuncti. In secūda dēminat q̄ sunt agnati exemplificādo de ip̄is. In tertia p̄te dicit q̄ nō oīb⁹ agnati sed p̄mīstā dātabi. itestato hereditas. In q̄rtā dēminat q̄l p̄ adoptionē ius agnator̄ p̄sistit. In. v. qualiter masculi agnator̄ iure antiq; ab itestato dabant hereditas et si eent i. lōgissi mo gradu et non feminis dabant nisi eent sorores defūcti. In. vi. p̄te dēminat q̄l p̄ postmodū p̄tores p̄spiciēdo feminis iniq;

b

Liber

tate iuris atiq tñ min' plene emedauit  
In. viij. pte determinat qualit' impator p suam  
constitutioz hoc plenissime emedauit: r q.  
lii transluit vnu gradu a iure cognatiis  
in ius agnatiis. In. viij. pte determinat  
qd iuriis sit si sint plures gradus agnato-  
rii. In. ix. pte determinat qd tēp' considerat  
cū qrit an aliqz sit primus. In. x. pte d'  
q agnati primi nō succedebat agnati de-  
fucti qd filiter ptores nō plene correxerit  
In. xi. pte determinat qmō p suā constitutio-  
nē h̄ correxit. In. xii. r vltia pte determinat  
qli parēs vocat ad legitimā filii sui de-  
functi successionē. pma ps pte dicit vscz ad  
illū locū. Sūt aut agnati. ibi icipit scda r  
durat vscz ad illū. s. Nō tm. ibi tta r du-  
rat vscz ad illū. s. Pder adoptionez q. ibi  
quita r durat vscz ad illum. s. S̄ q. sane.  
ibi. vi. r durat vscz ad illū. s. Nos vero.  
ibi. viij. r durat vscz ad illū. s. Si plures  
aut. ibi. x. r durat vscz ad illuz. s. Proximus  
aut. ibi. x. r durat vscz ad illuz. s. Place-  
nos i. ibi. xi. r durat vscz ad illū. s. Sed  
legitimā. ibi. xij. r vltia r durat vscz i finē  
titu. r sicut teta tota plana est